02/08/2021 SEI/DPE-RR - 0286690 - Edital

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=299402&infra_sistema=… 1/8

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA

“Amazônia: Patrimônio dos brasileiros”

EDITAL N.º 001.3/2021(INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS - LISTA DEFINITIVA)
XV PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO

EXTRACURRICULAR DO CURSO DE DIREITO NO ÂMBITO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE RORAIMA.

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA, por meio do Subdefensor Público-Geral e da
Coordenação Geral do Estágio Forense, no uso
das  respectivas  atribuições  legais,  em  conformidade  com  o  disposto  na  Lei
Complementar  Federal  n.º  80/1994,  Lei  Complementar  Estadual  n.º  164/2010  e  da  Lei  Federal n.º
11.788/2008, torna público e   faz saber a todos os interessados a RELAÇÃO DEFINITIVA
DAS  INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS  para o XV Processo Seletivo para Preenchimento
de  Vagas do Estágio Extracurricular do Curso de Direito no âmbito da Defensoria Pública do Estado de
Roraima, nos termos do presente edital e da legislação de regência.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS:

ORD NOME INSCR

1 ALEXSANDRA BARBOSA DE OLIVEIRA 1343
2 ALISON FREITAS DE OLIVERIA 1129
3 ALISSON CHAGAS MACHADO 1175
4 ALLYNE VICTÓRIA GANDRA MORAIS 1240
5 AMANDA PEREIRA DE OLIVEIRA 1357
6 ANA BEATRIZ SILVEIRA PRADO 1148
7 ANA CAROLINA DE LIMA ARAÚJO 1168
8 ANA CAROLINA LIMA GUIVARA 1277
9 ANA GABRIELA ALVES PEDROSA CAVALCANTE 1362
10 ANA LUIZA SOUZA DE QUEIROZ 1287
11 ANA PAULA WINTER 1387
12 ANAYRA WENDRI LISBOA DA SILVA 1098
13 ANDERSON LUCAS SANTOS DA SILVA 1353
14 ANDERSON VIEIRA SANTOS 1137
15 ANDREI SILVA ROBALO 1140
16 ANDREIA VITORIA SOUZA DA SILVA 1125
17 ANDRESSA CUNHA E SILVA 1378
18 ANDRESSA FERREIRA CHAVES 1230
19 ANDREZZA GABRIELLI SILVEIRA MENEZES 1251

02/08/2021 SEI/DPE-RR - 0286690 - Edital

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=299402&infra_sistema=… 2/8

20 ANGÉLICA DIAS LAURIDO PONTES 1139
21 ANNE KAROLLYNE BEZERRA RAMALHO 1136
22 ANTONIA LARA DA COSTA MACÊDO 1151
23 AQUILA BARROS SILVESTRE 1166
24 ARLENE MENDES BARBOSA 1367
25 ARLISON DA SILVA SANTANA 1342
26 AUREA GLENDA SILVA DOS SANTOS 1390
27 AXCELLE PHAROZIA NTSAME BE 1236
28 BARBARA VINHOTE BENTES NOGUEIRA 1105
29 BEATRIZ MOURA PINHO 1153
30 BIANCA DA SILVA FERREIRA 1374
31 BRENDA LETTICIA NASCIMENTO GOMES 1198
32 BRENDA VIEIRA DOS SANTOS 1145
33 BRUNA CARVALHO DA SILVA 1340
34 BRUNA PAIVA REZENDE 1296
35 CAINÃ VITÓRIA ALMEIDA DO NASCIMENTO 1311
36 CAIO ANTHONY GARCIA MENDES 1119
37 CAMILA ALMEIDA DE OLIVEIRA 1337
38 CARLA DA SILVA MAGALHAES 1380
39 CARLA PEREIRA DERZI 1102
40 CARLOS EDUARDO SILVA DO NASCIMENTO 1291
41 CAROLAYNE SOUZA SILVA 1215
42 CASSIO LIMA SERRAO 1268
43 CLEYSON RIBEIRO CASTRO 1324
44 CLEYZA KETLLEN LEANDRO SANTANA 1179
45 DANIEL RODRIGUES DE ARAÚJO 1212
46 DANIELA ELISABETH LOPEZ VIEIRA 1188
47 DANIELA PIMENTEL SANTOS 1120
48 DANIELLE REGINA BRAGA LIMA 1364
49 DARA RAMYNE MATOS DA SILVA 1254
50 DARLYNE ARAUJO CRUZ 1300
51 DAYANA LIRA DA SILVA 1097
52 DIEINE VINHORT DA SILVA 1207
53 DJACIR RAIMUNDO DE SOUSA JUNIOR 1141
54 DNELIA DO NASCIMENTO RODRIGUES 1219
55 DYEGO OLIVEIRA CHAGAS 1186
56 EDILEUZA FRANÇA BLANCO BEZERRA 1282
57 EDUARDA ARAUJO DE OLIVEIRA 1228
58 ELISANGELA AIRES SILVA 1361
59 ELIZANDRA KELLEN RIBEIRO DE ARAUJO 1393
60 ELLEN CRISTIANE SOUSA ROVERE 1103
61 EMANUELE TEIXEIRA DE OLIVEIRA 1274
62 EMILIA LAURA OLIVEIRA VANZO 1352
63 ERICA SARA ALVES PORTELA 1194
64 ESTEFANY SOUZA SILVA 1203
65 ESTER DE SOUZA ROCHA 1223
66 ESTER SAMPAIO ALVES 1338
67 EUNER GUSTAVO AMORIM CAVALCANTE 1260
68 EUNICKSON GABRIEL BARROS ROCHA 1275
69 EZEQUIAS SILVA FEITOSA JUNIOR 1250
70 FABIANA GLÓRIA DE SOUZA 1293

02/08/2021 SEI/DPE-RR - 0286690 - Edital

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=299402&infra_sistema=… 3/8

71 FELIPE SOARES AMORIM 1243
72 FERNANDA TARGINO CARVALHO 1108
73 FRANCILENE SANTOS BARROS 1336
74 FRANCISCA ALEXANDRA DE SOUZA OLIVEIRA 1241
75 FRANCISCA KALIANE DE CALDAS GOIANA 1146
76 FRANTCHIELLO COSTA GUTIERRE 1170
77 GABRIEL BEZERRA RIBEIRO 1269
78 GABRIEL LUCAS DE ANDRADE CABRAL 1144
79 GABRIEL SOARES FERREIRA 1234
80 GABRIELA CARNEIRO DA SILVA SA 1335
81 GEISA DAIANE MACHADO ROCHA 1354
82 GENEFER VIANA DE ALMEIDA CRUZ 1371
83 GEOVANY BRAGA BASILIO 1232
84 GILVANA DE LIMA BARRETO 1147
85 GIRLAYNE OLINDA PEREIRA DE PINHO 1267
86 GUILHERME WANDERLEY EBOLI RIBEIRO 1206
87 HANANDA ALMEIDA PEREIRA 1301
88 HANNA BEATRIZ CORRÊA GUIVARA DA SILVA 1115
89 HAYSSA GONÇALVES DE ALMIRANTE FRANCO 1312
90 HELINE ALMEIDA CRISPIM 1169
91 HILGNNER FRANSWAGNER DE MELO SANTOS MACIEL 1100
92 HITALLO MATHEUS DE SOUSA COSTA 1210
93 ICARO LAVOISIER DA SILVA MARCOLINO 1384
94 ILGNÉ DOS SANTOS NASCIMENTO 1161
95 INARA INDRA COSTA SOUZA 1196
96 ISABELA ARAÚJO OLIVEIRA 1372
97 ISABELA ARAUJO SILVA 1310
98 ISABELLE CAMPELO BESSA 1109
99 ISABELY FERREIRA BRAGA 1328
100 ISRAEL FELIPE DOS SANTOS OLIVEIRA 1273
101 JACKSON MACEDO DOS SANTOS 1350
102 JENNIFER ALENCAR DE JESUS 1222
103 JENNIFER DA SILVA SILVEIRA 1391
104 JESSICA BARBOSA DE OLIVEIRA 1345
105 JÉSSICA DELMIRO DOS SANTOS 1134
106 JESSICA MARQUES ALVES 1122
107 JESSYCA YASMIN PINHEIRO CARVALHO 1344
108 JHÚLIE CRUZ DA SILVA 1382
109 JOANNA FERNANDA ARAÚJO MORAES 1124
110 JOÃO MARCOS SANTOS DO NASCIMENTO 1237
111 JOÃO VICTOR SILVANO 1249
112 JOÃO VITOR MARQUES WANDEMBERG 1302
113 JONATHAN VON RANDOW RATTES LEITAO 1130
114 JORDAN DE CASTRO PINTO JÚNIOR 1385
115 JOSÉ CARLOS DA SILVA MARTINS 1159
116 JOSÉ MARIA PEREIRA DA ROCHA NETO 1327
117 JUAREZ PATRICIO DE FRANÇA JÚNIOR 1257
118 JUHLLY LOBATO DE OLIVEIRA 1110
119 JULIANA CAROLINA DA SILVA PENA DE FARIA 1209
120 JULIANA CAROLINE SOARES TEIXEIRA 1289
121 JULIANA FABRICIA CORREIA ORIHUELA 1381

02/08/2021 SEI/DPE-RR - 0286690 - Edital

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=299402&infra_sistema=… 4/8

122 JULIANA VIEIRA MACHADO 1138
123 JULIANNA DE ARAUJO FELIPE PORTELA 1200
124 KALLINE DE MELO LIRA 1157
125 KAMILA MADHAY PERRUCI MOURA 1187
126 KAREN SANTOS DA SILVA 1201
127 KAWENNA MAJJORIÊ DE SOUZA PEREIRA 1197
128 KEITY MELISSA SOUSA RODRIGUES 1255
129 KELLEN PRISCILA DA SILVA ATAYDE 1280
130 KEROLAINE FARIAS PEIXOTO 1111
131 KÉTULLYN KAREM RODRIGUES FERREIRA 1202
132 LARA FERNANDA BORGES HENDGES 1295
133 LARISSA DE SOUZA FERNANDES PINTO 1246
134 LAURA YASMIN HERNANDEZ DOS SANTOS COLLAZO 1313
135 LAURENICE QUEIROZ FERREIRA 1386
136 LAYLA PALOMA SOUZA LUNARDI 1279
137 LEANDRO CONCEIÇÃO BARRETO 1265
138 LEIDIANE VITORIA DA SILVA SACRAMENTO 1114
139 LETÍCIA DA SILVA SANTOS 1346
140 LETÍCIA KARLA LOURENÇO SANTOS 1271
141 LETICIA MAGALHAES SILVA 1193
142 LETÍCIA PANTOJA LEITE 1132
143 LEVI FEITOSA MOTA 1329
144 LEVI LEITE DE AGUIAR 1347
145 LORENZO SOBRAL DE ALMEIDA 1356
146 LUANA KACIA CARVALHO MIRANDA 1325
147 LUANA NUNES BARBOSA 1195
148 LUCAS MANOEL MENDES RUFINO 1180
149 LUCAS OLIVEIRA DA SILVA 1133
150 LUCAS SAMUEL COSTA DA SILVA 1303
151 LUISA GABRIELLE VIANA DA COSTA 1163
152 LUMA INGLES FERREIRA DE ARAUJO 1217
153 LYANDRA MATOS AMORIM 1121
154 MANIELYS CORREIA DE MOURA 1214
155 MANOELLA DA SILVA EDUARDO 1213
156 MANOELLA DIAS DE MEDEIROS NASCIMENTO 1286
157 MARCELLE PINHEIRO DE BRITO 1152
158 MARCELLO EDUARDO SALDANHA PEIXOTO DA SILVA 1204
159 MÁRCIA SANTANA SANTIAGO DO NASCIMENTO 1245
160 MARCIO JUCELIN GUEDES 1318
161 MARCOS DE OLIVEIRA COSTA 1319
162 MARCOS RAFAEL SANTOS DA SILVA 1307
163 MARIA CLARA GOVÊIA DE OLIVEIRA 1192
164 MARIA EDUARDA LIMA RODRIGUES 1351
165 MARIA EDUARDA OBANDO DA GRAÇA 1162
166 MARIA LUIZA PRATA DE BARROS 1375
167 MARIA RAPHAELA CRUZ PEREIRA 1177
168 MARILENA DA SILVA ROTH 1127
169 MARLUCIA FIGUEIREDO DA PAIXÃO 1220
170 MARTHLEEN KATRINNY GOMES DA CONCEIÇAO 1167
171 MATEUS DE SOUSA LIMA 1101
172 MELISSA EDUARDA MOREIRA MENDES 1263

02/08/2021 SEI/DPE-RR - 0286690 - Edital

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=299402&infra_sistema=… 5/8

173 MERIAN PEREIRA DA SILVA 1270
174 MILENA SOUSA SILVA 1323
175 MISAEL NAASOM CONCEIÇÃO DA SILVA 1256
176 MOISÉS NATAN DE ALMEIDA COSTA 1365
177 MÔNICA MARIA FERREIRA CARDOSO 1333
178 NATALIA QUEIROZ DA SILVA 1299
179 NATALIENE CAVALCANTE RODRIGUES 1185
180 NATHALIA SOARES BARROS 1235
181 NATHALIA VASCONCELOS ALMEIDA 1106
182 NAYANNE RENATA BEZERRA DE LIMA 1104
183 NAYARA FERREIRA DE ASSUNÇÃO 1252
184 PÂMELA BEZERRA DA SILVA 1247
185 PATRICIA DE ABREU SANTOS 1149
186 PATRICIA LISIANNE MACEDO ALVES 1231
187 PAULA LUISE SCHIMITZ SILVA 1262
188 PAULA VITORIA DA SILVA COELHO 1143
189 PEDRO AUGUSTO SILVA COELHO CESAR 1314
190 PEDRO HENRIQUE COSTA DOS SANTOS 1294
191 PEDRO HENRIQUE LIMA MENDES 1261
192 RAFAELA DE PINA CORRÊA 1099
193 RAFAELA OLIVEIRA MORAES 1238
194 RAIZA DIAS DE SOUZA 122
195 RAMON GABRIEL DA COSTA FRANÇA 199
196 RANGEL ANDRADE DE CASTRO 290
197 RAYANE BRITO DE ARAÚJO 264
198 RAYANE MORAIS DA SILVA 259
199 REGINA RAYLA LOPES DA SILVA 218
200 RENATA FREITAS COSTA 349
201 RENNE COSTA RODRIGUES 309
202 RICK HARLEY SANTOS MESQUITA 373
203 ROBSON AVELINO DE CARVALHO 331
204 RODRIGO BARBOSA DOS SANTOS 118
205 ROSANA DAS GRAÇAS MARINHO SOARES 376
206 SÂMHARA SUZANY VIEIRA BRANDÃO 334
207 SANDRA DANTAS REGHINI 158
208 SIDILENE GOMES DOS SANTOS 155
209 SONIRA SANTOS DE MENEZES 330
210 TÂMARA KARINE SALES GALLINDO 332
211 TATHIANNY GOMES DOS SANTOS 366
212 THAIS CARLOS FONSECA TORRES 116
213 THALIA FREITAS SILVEIRA 171
214 THALLES OLIVEIRA SOUZA 242
215 THAYS ARAÚJO DOS SANTOS LIMA 225
216 THAYS EMANUELLE BARBOSA LMA 117
217 THAYSA LOHAYNE MAFRA BRANDÃO 229
218 THIAGO NASCIMENTO RODRIGUES 266
219 VANESSA LOPES SILVA 211
220 VANESSA MAGALHÃES REOLON 205
221 VERÔNICA GABRIELE ANICETO PEREIRA 183
222 VICENTE RODRIGO PEREIRA POERSCHKE 369
223 VICTOR HUGO TEIXEIRA DA SILVA PATRICIO 317

02/08/2021 SEI/DPE-RR - 0286690 - Edital

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=299402&infra_sistema=… 6/8

224 VICTÓRIA ARCOVERDE ALVES DA SILVA 355
225 VITOR CRUZ DA SILVA PAIVA 181
226 VÍTOR EMANUEL MALMEGRIM MORAES 326
227 VITÓRIA DE SOUSA PANTOJA 276
228 VITÓRIA MAGALHÃES GHIROTTI 258
229 VITÓRIA REGINA ARAÚJO DE SOUZA 285
230 WENDEL DA COSTA BRASHE 165
231 WILLIAN CHRYSTIAN CARVALHO SILVA 216
232 YAGO CEZAR SARMANHO OLIVEIRA SILVA 272
233 YANA CLÁUDIA MENEZES DE ARAÚJO 341
234 YURI SOUSA COLARES 113
235 YZADORA RODRIGUES DA SILVA 135

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS:

ORD CANDIDATO(A) INSCR OBS.

1 ABRAÃO LINCOLN FIRMO DA COSTA 1190 7
2 ALESSANDRA MAXIME RODRIGUES BARBOSA 1154 1
3 ANA ANDRESSA LIRA LIMA 1182 7
4 ANA BEATRIZ ALEXANDRE E SILVA 1370 1
5 ANA BEATRIZ ARAUJO DOS SANTOS SILVA 1389 2
6 ANA CAROLINE DANTAS FERREIRA 1233 1
7 ANA CAROLINE DOS SANTOS MOTA 1288 1
8 ANA CLARA BATISTA DA SILVA 1305 2
9 ANA JULHA PEREIRA SOUSA 1304 1
10 ANA KAROLINE FERREIRA E SILVA 1150 1
11 ANITA PERSAUD RODRIGUES DE SOUZA 1126 3
12 ANNA LUBELYA 1339 1
13 ANTÔNIO LOPES ARAÚJO NETO 1363 3
14 BERNARDO ARCILOU RODRIGUES DA SILVA 1379 1
15 CARLA BARROSO DA SILVA 1392 1
16 DANIELY DA SILVA OLIVEIRA 1383 1
17 DANYELLE DOS SANTOS VITO 1221 3
18 DEBORA CRISTINA NERY DOS SANTOS 1208 1
19 DÉBORA PEREIRA DE LIRA 1360 2
20 DJANE PIRES DA SILVA 1131 1
21 EDILENE ASSUNÇÃO GOMES COSTA 1173 4
22 ELIENE DE CASSIA ROCHA 1248 1
23 ELIONE DONATO DOS SANTOS 1278 1
24 ERIVAN ABRANTES DE MORAIS NETO 1377 1
25 FÁBIO DE SOUZA RODRIGUES 1359 1
26 FABIO SANTA LUZIA MOREIRA 1316 1
27 FABRINE MOREIRA DOS SANTOS 1128 1
28 HENRIQUE FRANÇA PEREIRA ÁVILA 1189 1
29 ISYS GRAZIELLE MEDEIROS SOUZA MELO 1253 1

02/08/2021 SEI/DPE-RR - 0286690 - Edital

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=299402&infra_sistema=… 7/8

30 JESSICA MENDES FARIAS 1123 7
31 JHONATAN DE SOUZA ARAÚJO 1292 1
32 JHONATHAN NASCIMENTO ALBERTO 1156 1
33 JOSUÉ CARVALHO BENTO 1281 7
34 KAIQUE RHUAN SOUTO NOGUEIRA 1174 1
35 KEITY OHANA CARDOSO DE CARVALHO 1348 3
36 LAURA 1227 5
37 LETÍCIA EDUARDA OLIVEIRA BARROS 1388 2
38 LINDYANNE CAROLYNNE DE SOUZA MENANDRO 1178 1
39 LORENA 1308 5
40 LORRANE ELIAS RIBEIRO BASTOS 1297 3
41 MACKERLYN BRITO XAVIER 1320 1
42 MAIRLA LILIAN FRANCO NOGUEIRA 1172 1
43 MARCELLE GILVANIA SARAIVA COELHO MOURA 1368 1
44 MATEUS MENDES COSMO 1164 7
45 MICAEL LINHARES DE OLIVEIRA 1306 1
46 NATHÁLIA DA SILVA SABÓIA 1315 7
47 NATHALIA KAROLINE GOMES RODRIGUES 1244 3
48 PATRICIA RAMOS SILVA 1142 1
49 PAULO CEZAR BUCKLEY DA SILVA FILHO 1322 1
50 RAFAELA DE JESUS FRAZAO 1321 2
51 RANIELE SOCORRO MONTEIRO MIRANDA 1239 6
52 RODRIGO DA CONCEIÇÃO SOUZA 1284 1
53 THAIS ANDRESSA PAZ CARVALHO 1184 1
54 THAÍS OLIVEIRA DE OLIVEIRA 1226 1
55 THAYLA THAIS MORAES BATISTA 1191 2
56 THAYNA SOARES MAGALHÃES 1358 2
57 VALDERSON OLIVEIRA TELES 1283 1
58 VANESSA SANTANA BARROS 1107 1
59 VITOR HUGO DA SILVA CUNHA 1160 1
60 VIVIANE SANTOS SOARES 1112 1
61 WILSON CHAVES SILVA 1176 1

LEGENDA:

1. Faltam históricos e documento oficial;

2. Falta documento oficial;

3. Falta histórico do 5º semestre;

4. Histórico inválido - não consta o nome do candidato;

5. Falta documento oficial + falta histórico + dados incompletos;

6. Falta documento oficial + faltam históricos do 3º, 4º e 5º semestres.

7. Históricos incompletos.

Publique-se. Cumpra-se.

Á

02/08/2021 SEI/DPE-RR - 0286690 - Edital

https://sei.rr.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=299402&infra_sistema=… 8/8

OLENO INÁCIO DE MATOS

SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL

COORDENADOR GERAL DO ESTÁGIO FORENSE

Documento assinado eletronicamente por OLENO INÁCIO DE MATOS, Subdefensor Público
Geral, em 02/08/2021, às 15:56, conforme horário oficial de Boa Vista/RR, com fundamento no art. 6°,
§ 1° do Decreto n° 8.539, de 8 de outubro de 2015, e Portarias DPG nº 877, de 1° de setembro de 2017 e
nº 1251, de 15 de dezembro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.rr.def.br/autenticidade, informando
o código verificador 0286690 e o código CRC BF0704BC.

001038/2021 0286690v13

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.defensoria.rr.def.br/phocadownload/documentos_sei/portaria_dpg_n877de_01_de_setembro_de_2017.pdf
http://www.defensoria.rr.def.br/sei/documentos?download=3780:portaria-dpg-n%C2%BA-1251
http://sei.rr.def.br/autenticidade